ERRATA Nº 03

O Prefeito do Município de São José do Mantimento/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a Errata

nº 03, do            Concurso Público, Edital nº 001/2024, conforme a seguir:

Art. 01º – Modificam-se as atribuições para o cargo “8. Farmacêutico”, conforme a seguir:

8. Farmacêutico:

Cuidar e responsabilizar-se pela farmácia básica do Posto de Saúde Municipal, controlar, catalogar,

armazenar legalmente, e atender a distribuição de todos e quaisquer medicamentos; opinar na aquisição

destes e emitir relatório mensal do estoque de medicamentos.

Art. 02° - Mantêm-se os demais itens que não tenham sido alterados por esta Errata.

São José do Mantimento/MG, 16 de agosto de 2024.

MISAEL HUEBRA KLEM

Prefeito Municipal de São
José do Mantimento